Управление образования администрации Краснотуранского района

ПРИКАЗ

09.04.2010г..                                                                                                  №  50
«Об организации проведения

 государственной (итоговой)
аттестации выпускников

общеобразовательных учреждений

 Краснотуранского района в 2010 году»

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.03.2010г.  № 454 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету и перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2010году», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.03.2010г. №01-52/10/01  в целях нормативно-правового и организационного обеспечения государственной (итоговой) аттестации и контроля качества подготовки обучающихся, усиления контроля за ходом проведения  государственной (итоговой) аттестации   в   2010 году,
Приказываю:

1. Назначить ответственных за проведением государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений на территории Краснотуранского района в 2010 году:

     Савченко Н.К., старший методист  УО, контроль и координация организации проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников
     Прамзина Л.Н. – ведущий специалист УО, организация проведения государственной (итоговой) аттестации в форме единого государственного экзамена,

     Норко Н.П. – методист УО, муниципальный координатор по подготовке и проведению  государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов   в новой форме.
2. Привлечь в каждый пункт проведения   экзаменов общественных наблюдателей из числа представителей государственных органов законодательной власти, образовательных учреждений, средств массовой информации, родительских комитетов общеобразовательных учреждений,  управляющих советов образовательных учреждений, общественных объединений и организаций.
3. Всем ответственным за проведением государственной (итоговой) аттестации в срок до 15.04.10. спланировать мероприятия по организации и  проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений на территории Краснотуранского района в 2010 году.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собою.

Начальник УО:                                                                            Н.А.Щербина